
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PIOLA” - GIUSSANO 
Scuola infanzia “Piccole tracce” - Scuola primaria “G. Piola” - Scuola primaria “C. Porta” - Scuola secondaria I° grado ” A. Da Giussano” 

Via D’Azeglio n. 41 – 20833 Giussano (MB)- C.M.: MBIC835007 – C.F. 83012160152 

☎ 0362/850674 –  0362/850614 – @: mbic835007@istruzione.it; mbic835007@pec.istruzione.it 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito alle risorse di cui all’ Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 

222, Articolo 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 

"Didattica digitale integrata e formazione alia transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 

Missione 4 - Componente 1- del PNRR. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'avviso codice M4C1I2.1-2022-941-P-6178 
VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanato nell'ambito del PNRR. 
Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 
agosto 2022, n.222, articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alia transizione digitale per il personale 
scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1- del PNRR; 
VISTO il progetto "Animatore digitale: formazione del personale" interne inoltrato da questo Istituto in 
data 09/11/2022; 
VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. A00GABMI 24917 del 27/02/2023 che 
stanzia di somma di € 2.000,00 distribuita nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 
VISTA l’erogazione dell'acconto previsto per l’annualità 2022/23, per l’importo di € 1.000,00;  

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24;  

VISTO il DI n. 129/2018; 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei fondi relativi al progetto 

PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale, in 

merito all’Avviso di cui sopra, per complessivi Euro 2.000,00 

Codice Avviso Tipologia 
dell’intervento 

Importo 
Autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941-P-6178 “Animatori digitali” € 2.000,00 H54D22002380006 

 
 Il finanziamento è stato iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02/03/02 FINANZIAMENTI  

DALL’UNIONE EUROPEA – ALTRI FINANZIAMENTI DALL’UNIONE EUROPEA, istituendo la sottovoce  
“Next generation EU - PNRR” in cui confluiranno € 1.000,00 in conto competenza. Relativamente 
all’acconto di € 1.000,00 incassate nell’anno 2022 saranno distribuite nella scheda delle spese 
come Avanzo di amministrazione vincolato. 

 Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, è stata istituita nell’Ambito delle Attività 
la specifica voce di destinazione (liv.3) A03-7 “PNRR “Didattica digitale integrata e formazione 
del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024”. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2023. Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto               .  da 
effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
nella sezione dedicata, per la massima diffusione 

 
                                                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Roberto Di Carlo 

Istituto Comprensivo " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - A3CFA0D - Ufficio protocollo

Prot. 0001023/U del 29/03/2023 08:36

mailto:mbic835007@istruzione.it

		2023-03-29T08:24:44+0200
	ROBERTO DI CARLO




